
Diário   Oficial Página 82   sexta-feira, 23 de Abril de 2021 Nº 27.984
<BEGIN:1240053:82>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO  N°.23/2021 REGISTRO DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Porto Alegre do Norte-MT, comunica aos 
interessados que realizará  licitação do tipo menor preço por item, OBJETO: 
Registro de Preço para Futura e Eventual Contratação de empresa para 
Prestação de serviço de Manutenção e conserto de veículos  Automotivos 
- do tipo Serviços Mecânicos. INÍCIO DO CADASTRO DAS PROPOSTAS: 
A partir da publicação do aviso do edital - TÉRMINO DO CADASTRO  
DAS   PROPOSTAS: 07/05/2021  ÁS   09:00h  00h-   ABERTURA  DAS   
PROPOSTAS: 07/05/2021 ÁS 09:00h00h E INÍCIO DA DISPUTA DE 
PREÇOS: 07/05/2021 ÁS 10:00h 00h (horário de Brasília) Endereço 
eletrônico da disputa:  www.licitanet.com.br ;  O Edital completo estará à 
disposição dos interessados gratuitamente na sede da Prefeitura Municipal 
de Porto Alegre do Norte/MT e encontram-se disponíveis nos endereços 
eletrônicos: www.licitanet.com.br;  no site da prefeitura, www.portoalegre-
donorte.mt.gov.br   ou através do e-mail:  licitacao@portoalegredonorte.
mt.gov.br ; Maiores informações pelo Telefone: (66) 3569 1226/1210.
Valdisson dos Santos Barbosa
Pregoeiro
<END:1240053:82>
<BEGIN:1240235:82>

RATIFICAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 025/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 054/2021
TERMO DE RATIFICAÇÃO
O prefeito municipal de Porto Alegre do Norte - MT, Respaldado no inciso II 
- Art. 75 da Lei 14.133/2021. É dispensável a licitação: para contratação que 
envolva valores inferiores a R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), no caso de 
outros serviços e compras; e no Parecer Jurídico, AUTORIZA a contratação 
direta, através da dispensa de licitação, visando a CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE TONERS E CILINDROS, 
ATENTENDENDO UMA DEMANDA DAS SECRETARIAS DESTA MUNI-
CIPALIDADE SEUS DEPARTAMENTOS Favorecido: Carlos Francisco 
de Jesus CNPJ: 36457751/0001-89 Valor R$41.327,00 (Quarenta e Um 
Mil e Trezentos e Vinte Sete Reais, Em cumprimento ao disposto no artigo 
176 da Lei nº 14.133/2021 I - publicar, em diário oficial, as informações que 
esta Lei exige que sejam divulgadas em sítio eletrônico oficial, admitida a 
publicação de extrato;
Porto Alegre do Norte - MT, 22 de ABRIL de 2021.

Daniel Rosa do Lago
Prefeito
<END:1240235:82>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
<BEGIN:1240149:82>

PREFEITURA MUNICIPAL DE  PORTO ESPERIDIÃO - MT
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇO Nº 07/2021
A Prefeitura Municipal De Porto Esperidião-Mt, Torna Público A Homologação 
Pregão Pres. Reg. De Preço 07/2021, Do Objeto: Locação Mão De Obra 
Em Serviços Diversos. Em Favor Da Empresa: O. L. Cescon-Me, Cnpj 
04.746.377/0001-45 O Valor Total De: R$: 762,90 (Setecentos E Sessenta 
E Dois Mil E Noventa Reais) -Porto Esperidião-Mt, 19 De Abril De 2021

MARTINS DIAS DE OLIVEIRA
PREFEITO.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1240149:82>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
<BEGIN:1240287:82>

RESULTADO DE JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 177/2021
A Comissão Permanente de Licitações, designada pela Portaria nº 
036/2021, através de seu Presidente, torna público para conhecimento e 
intimação das licitantes que, em sessão pública da mesma, após o exame 
da documentação apresentada pelos concorrentes, foi proferido o seguinte 
julgamento:
Assim essa CPL decide por HABILITAR as licitantes:

1. ELETRO TARTARI LTDA, inscrita no CNPJ Nº 15.062.235/0001-
85, com sede em Cuiabá - MT, representada neste ato pelo Sr. SERGIO 
TARTARI JUNIOR, CPF: 545.972.0001-00, telefone: (65) 3637-8000, 
(65) 98408-8048, e-mail: etartari@terra.com.br; tartariengenharia@
gmail.com.
2. LASER ILUMINAÇÃO EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ Nº 
26.915.209/0001-79, com sede em Campo Grande - MS, representada 
neste ato pelo Sr. VICENTE SEVERINO DE SOUAS SILVA, CPF: 
262.865.304-44, telefone: (67) 3380-6704, (67) 99906-2461, e-mail: la-
seriluminacao.eireli@gmail.com;

E por INABILITAR a licitante ratificando o entendimento do parecer jurídico 
nº115/2021:

3. ENGELUZ ILUMINAÇÃO E ELETRICIDADE EIRELI, inscrita 
no CNPJ Nº 85.489.078/0001-74, com sede em Wenceslau Braz - PR, 

representada neste ato pela Sra. AMANDA ALMERI REIS CALVITTI, 
CPF: 788.246.301-97, telefone: (65)98148-2777, e-mail: amandatty@
hotmail.com; rivail.feliciano@engeluz.com.br.

Em conformidade com a decisão circunstanciada e lavrada em ata que se 
encontra acostada no respectivo processo licitatório e publicada no site 
www.primaveradoleste.mt.gov.br aba “Editais e Licitações”. Informamos que 
não houve recurso interposto na fase de habilitação deste procedimento 
licitatório.
Primavera do Leste - MT, 22 de abril de 2020.
Adriano Conceição de Paula. Presidente da CPL

EDITAL DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 010/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 727/2021
LEGISLAÇÃO APLICÁVEL

Regido pela Lei Nº 8.666/93 e alterações posteriores, Lei Complementar 
nº. 123 de 14 de dezembro de 2006 e alterações posteriores, Decreto nº 
9.412/18 e demais legislações complementares. TIPO: MENOR PREÇO 
GLOBAL REGIME DE EXECUÇÃO EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO 
PRAZO DE EXECUÇÃO: 240 (DUZENTOS E QUARENTA) DIAS VALOR 
ESTIMADO: R$ 1.334.278,96 ÓRGÃO:  SECRETARIA MUNICIPAL DE 
INFRAESTRUTURA Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIA-
LIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE ENGENHARIA EM REGIME 
DE EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO, VISANDO A CONSTRUÇÃO 
DE UMA PRAÇA PÚBLICA MUNICIPAL, LOCALIZADA NA AVENIDA DOS 
IPÊS, BAIRRO JARDIM VENEZA, EM PRIMAVERA DO LESTE - MT, 
FORNECENDO OS MATERIAIS, MÃO DE OBRA, EQUIPAMENTOS, 
MAQUINÁRIOS E TUDO QUE SE FIZER NECESSÁRIO PARA A PERFEITA 
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, CONFORME PROJETOS, MEMORIAL 
DESCRITIVO, EDITAL E SEUS ANEXOS. Data da Abertura: 11/05/2021 
Horário: 07h30min (Fuso Horário de Cuiabá - MT) Local: A TOMADA DE 
PREÇOS será realizada em sessão pública, no Auditório de Licitações 
localizada na Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - situado na 
Rua Maringá, nº 444 - Bairro: Centro - Município de Primavera do Leste/
MT. End. para retirada do Edital: O Edital completo poderá ser retirado no 
site da Prefeitura Municipal de Primavera do Leste por meio do endereço 
eletrônico: http://www.primaveradoleste.mt.gov.br, na aba “EMPRESA”, 
sub-aba “Editais e Licitações”. Informações: Através do Setor de Licitações - 
Telefone: (66) 3498-3333 Ramal 215. Atendimento: 07h00min ás 13h00min. 
E-mail: licita3@pva.mt.gov.br
Primavera do leste - MT 22 de abril de 2021.
Adriano Conceição de Paula. Presidente da CPL

EDITAL DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 014/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 779/2021
LEGISLAÇÃO APLICÁVEL

Regido pela Lei Nº 8.666/93 e alterações posteriores, Lei Complementar 
nº. 123 de 14 de dezembro de 2006 e alterações posteriores, Decreto 
nº 9.412/18 e demais legislações complementares.  TIPO: MENOR 
PREÇO GLOBAL REGIME DE EXECUÇÃO EMPREITADA POR PREÇO 
UNITÁRIO PRAZO DE EXECUÇÃO: 210 (DUZENTOS E DEZ) DIAS 
VALOR ESTIMADO: R$ 445.799,79 ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL 
DE INFRAESTRUTURA Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPE-
CIALIZADA PARA EXECUÇÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DE PRAÇA 
PÚBLICA NO BAIRRO CONDOMINIO JARDIM PIONEIRO NA AVENIDA 
DAS ORQUIDEAS, FORNECENDO OS MATERIAIS, MÃO DE OBRA, 
EQUIPAMENTOS, MAQUINÁRIOS E TUDO QUE SE FIZER NECESSÁRIO 
PARA A PERFEITA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, CONFORME 
PROJETOS, MEMORIAL DESCRITIVO, EDITAL E SEUS ANEXOS. Data 
da Abertura: 12/05/2021 Horário: 07h30min (Fuso Horário de Cuiabá - MT) 
Local: A TOMADA DE PREÇOS será realizada em sessão pública, no 
Auditório de Licitações localizada na Prefeitura Municipal de Primavera 
do Leste - situado na Rua Maringá, nº 444 - Bairro: Centro - Município de 
Primavera do Leste/MT. End. para retirada do Edital: O Edital completo 
poderá ser retirado no site da Prefeitura Municipal de Primavera do Leste 
por meio do endereço eletrônico: http://www.primaveradoleste.mt.gov.br, na 
aba “EMPRESA”, sub-aba “Editais e Licitações”. Informações: Através do 
Setor de Licitações - Telefone: (66) 3498-3333 Ramal 215. Atendimento: 
07h00min ás 13h00min. E-mail: licita3@pva.mt.gov.br
Primavera do leste - MT 22 de abril de 2021.
Adriano Conceição de Paula. Presidente da CPL

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1240287:82>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


